
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1376 DEL 10-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 258 DEL 10-12-2014
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Quadrifoglio Spa - Comune di Sesto
Fiorentino (2/2014).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE le seguenti lettere della Società Quadrifoglio Spa:
lettera del 8 maggio 2014, prot. 20151, con la quale la società comunica l’imputazione
degli incassi dei corrispettivi TARES 2013, incassati nel mese di aprile, per un totale
di euro 2.552,79 contabilizzandoli in acconto fattura n. 20145 del 30.11.2013;
lettera del 13 giugno 2014, prot. 25835, con la quale la società comunica
l’imputazione degli incassi dei corrispettivi TARES 2013, incassati nel mese di
maggio, per un totale di euro 16.646,79 contabilizzandoli in acconto fattura n. 20145
del 30.11.2013;
lettera del 9 luglio 2014, prot. 29801, con la quale la società comunica l’imputazione
degli incassi dei corrispettivi TARES 2013, incassati nel mese di giugno, per un totale
di euro 28.890,12 contabilizzandoli in acconto fattura n. 20145 del 30.11.2013;
lettera del 12 agosto 2014, prot. 34760, con la quale la società comunica l’imputazione
degli incassi dei corrispettivi TARES 2013, incassati nel mese di luglio, per un totale
di euro 5.473,39 contabilizzandoli in acconto fattura n. 20145 del 30.11.2013;
lettera del 9 settembre 2014, prot. 37673, con la quale la società comunica
l’imputazione degli incassi dei corrispettivi TARES 2013, incassati nel mese di agosto,
per un totale di euro 8.861,27 contabilizzandoli in acconto fattura n. 20145 del
30.11.2013;;
lettere del 9 giugno, 23 luglio e 3 novembre 2014 (prot. 24684, 31781 e 45746) con la
quale la società comunica la compensazione per euro 902.871,70, avente ad oggetto,
da un lato le fatture n. 20145 del 30.11.2013 e 20170 del 31.12.2013 e, dall’altro, i
debiti rappresentati dal primo, secondo e terzo trimestre anno 2014 dell’indennità di
disagio ambientale per Case Passerini;



VISTI i Provvedimenti di Liquidazione del Responsabile dell’U.O.A. Assetto del Territorio
n. 1737 del 10 dicembre 2013 e il n. 98 del 23 gennaio 2014 con il quale si provvede a
liquidare a Quadrifoglio Spa le fatture n. 20145 e 20170 del 2013;

VISTO l’accordo sottoscritto, in data 9 agosto 2013, tra il Comune di Sesto Fiorentino e la
Società Quadrifoglio Spa, dove all’art. 9 c. 3 è stato stabilito che “Il pagamento del
corrispettivo avverrà nel rispetto della normativa vigente, mediante prelevamenti della
Società sui conti correnti [..]”.

CONSIDERATO inoltre, che la stessa Amministrazione Comunale, per il recupero dei
propri crediti, intende avvalersi dell’istituto della compensazione amministrava, così come
disciplinato dall’art. 1243 del Codice Civile, che può essere utilizzato su tutte le somme a
qualsiasi titolo spettanti ugualmente liquide ed esigibili;

RITENUTO, pertanto, di subordinare il pagamento alla Società Quadrifoglio spa
dell’importo complessivo di euro 965.296,06 di cui ai provvedimenti di liquidazione sopra
citati, all’incasso di euro 902.871,70 quale rimborso dell’indennità di disagio ambientale
spettante al Comune per il 1̂, 2̂ e 3̂ trimestre 2014 e di euro 62.424,36 quali corrispettivi
TARES 2013 incassati fino al mese di agosto, secondo lo schema sotto indicato:

Credito
compensato Accertamento Debito

compensato
Corrispettivi
TARES 2013 62.424,36 2013/539 sub. 2 Fattura nr. 20145 del

30.11.2013 62.424,36

Disagio
ambientale 1̂
trimestre 2014

303.784,97 2014/425 Fattura nr. 20145 del
30.11.2013 303.784,97

Disagio
ambientale 2̂
trimestre 2014

300.835,31 2014/681 Fattura nr. 20145 del
30.11.2013 300.835,31

Disagio
ambientale 3̂
trimestre 2014

15.927,76 2014/682 Fattura nr. 20145 del
30.11.2013 15.927,76

Disagio
ambientale 3̂
trimestre 2014

282.323,66 2014/682 Fattura nr. 20170 del
31.12.2013 282.323,66

Totale 965.296,06 Totale 965.296,06

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 258 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1376 DEL
10-12-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
Stefano Gennai Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione;

VISTI gli artt. 107, 183 e 191 del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa di:

provvedere all’emissione delle reversali di incasso a carico di Quadrifoglio Spa per un1.
importo complessivo di euro 62.424,36, sull’accertamento n. 2013/539 sub. 2, capitolo
PEG 95 (piano finanziario 1.01.01.61.001) e sugli accertamenti n. 2014/425, 2014/681
e 2014/682 capitolo PEG 1460 (piano finanziario 2.01.03.02.002);

di subordinare il pagamento di euro 965.296,06 a Quadrifoglio spa, all’incasso delle2.
reversali di cui al punto precedente.

Sesto Fiorentino, 10-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 258 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1376 DEL
10-12-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Quadrifoglio Spa - Comune di Sesto
Fiorentino (2/2014).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 258 DEL 10-12-2014 - Reg. Gen. N. 1376 DEL
10-12-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


